
Uchwała Nr V/40/15
Rady Gminy Dygowo

z dnia 21 maja 2015 roku

w sprawie wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych.

Na  podstawie  art.  28  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  24  sierpnia  1991  r.  o  ochronie
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) w związku z przepisem art.
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z
2013 r. poz. 594 z późn. zm.), Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy
Dygowo za udział w działaniu ratowniczym na kwotę 15 złotych za każdą godzinę.

2.  Ustala się wysokość ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę na kwotę 5 zł
za każdą godzinę.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.  Traci moc Uchwała nr XXII/146/08 Rady Gminy w Dygowie z dnia 24 października 2008
roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży
Pożarnych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzedowym
Województwa Zachodniopomorskiego.



Uzasadnienie

Projekt nowej uchwały wynika z konieczności zróżnicowania wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych, za udział w działaniach ratowniczo- 
gaśniczych i za udział w szkoleniach pożarniczych.
Obecnie obowiązująca Uchwała Nr XXII/146/08 Rady Gminy w Dygowie z dnia 24 
października, ustalała wysokość tego ekwiwalentu na jednakowym poziomie -15zł, za 
1 godzinę zarówno działań pożarniczych jak i udziału w szkoleniu. Biorąc pod uwagę fakt, iż 
działania ratowniczo- gaśnicze wiążą się z dużo wyższym ryzykiem oraz zaangażowaniem 
członków ochotniczych straży pożarnych niż udział w szkoleniach pożarniczych, proponuje 
zróżnicowanie stawki poprzez przyjęcie uchwały.


